
    Comune di Giarole 
         (Provincia di Alessandria) 
 

   VERBALE DI DELIBERAZIONE 
    DEL CONSIGLIO COMUNALE  

                                                         N.  44/2019 
 
OGGETTO: Mozione del Gruppo di Minoranza: “Richiesta di modifica della 

Legge Regionale n. 1/2018: Norme in materia di gestione dei 
rifiuti e servizio di gestione integrata dei rifiuti urbani” – 

Determinazioni in merito. 

 

L’anno DUEMILADICIANNOVE addì SEI del mese di DICEMBRE alle ore VENTUNO e minuti 
QUINDICI nella Sala delle Riunioni. 

 

Esaurite le formalità prescritte dal vigente Regolamento per il funzionamento del Consiglio 
Comunale, sono stati per oggi convocati i componenti di questo Consiglio Comunale in seduta   
ordinaria di prima convocazione. 
 

Fatto l’appello risultano presenti: 

 

 Presente Assente 

PAVESE Giuseppe X  

TREVISAN Simone X  

DRUSIAN Roberto X  

LONGARELLI Silvia X  

IANNUZZI Vincenzo X  

CAMPAGNOLA Stefano X  

CANATO Gianpaolo X  

MORETTI Cinzia X  

MIRRA Antonietta X  

MANCANIELLO Alfredo  X 

PICCININI Roberta  X 

 
Partecipano gli Assessori esterni PIGNONE Ruggero e ZACCO Enrico 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Signor PAVESE Giuseppe, nella sua qualità di 
SINDACO, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopracitato. 
Assiste il Segretario Comunale SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo; 

  

 

 

 



 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Vista la mozione presentata dal Gruppo di Minoranza prot.n. 2347/2019 riguardante la 

richiesta di modifica della legge regionale n. 1/2018 “Norme in materia di gestione dei rifiuti 

e servizio di gestione integrata dei rifiuti urbani”, che si allega al presente provvedimento 

quale parte integrante e sostanziale; 

Visto l’art. 42 del T.U.E.L. – D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

Dato atto che, trattandosi di provvedimento con contenuti di natura politica, non è 

espresso parere ai sensi del D.Lgs. 267/2000; 

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge. 

 
 
 

 DELIBERA 
 
 
Di approvare la mozione presentata dal Gruppo di Minoranza riguardante la richiesta di 

modifica della Legge regionale n. 1/2018 “Norme in materia di gestione dei rifiuti e servizio 

di gestione dei rifiuti e servizio di gestione integrata dei rifiuti urbani”, allegata al presente 

provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







 
__________________________________________________________________ 
Letto, confermato e sottoscritto. 
                
             IL SINDACO                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE  

   f.to PAVESE Giuseppe                                          f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 
 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di 
Giarole a partire dal 22.01.2020 e così per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’Art. 32 
della Legge 69/2009. 
 
Giarole, lì  22.01.2020 

                                                                                                      

                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 
                     f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo  
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’Art. 134 
D.Lgs. 267/2000: 
 

X   Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (………..) - Art. 134 - comma 3° del                   
D. Lgs. 267/2000 

 
         È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del D. Lgs.   

      267/2000 
 

Addì,                           
 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                         SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
Giarole, lì 22.01.2020 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                  SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 


